
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub315 
av Berith Eriksson m.fl. (vpk) 
En skolkonsulent inom det sydsamiska området 

En halvtids tjänst som konsulent inom det sydsamiska området inrättades 
höstterminen 1988 (projektanställning). Hösten 1989 påbörjades en integre
rad undervisning vid den kommunala grundskolan i det sydsamiska området 
i bl.a. Åre, Strömsund och Krokoms kommuner. Konsulentens arbetsupp
gifter är bl.a. föräldrasamverkan, planering och uppföljning tillsammans 
med berörda lärare, hjälp vid val av läromedel och egna framställningar av 
nödvändigt material för specifika undervisningsbehov. 

Sameskolstyrelsen planerar att även i Kiruna och Karesuando starta inte
grerad undervisning för samebarn i grundskolan.Denna redan planerade un
dervisning äventyras om medel nu inte finns. 

Språkkonsulenten har ett geografiskt mycket stort arbetsområde och en 
halvtidstjänst är helt otillräcklig. 

Änge sameskola lades ned inför hösten 1988 och de medel som disponeras 
innevarande budgetår är 2 958 000 kronor av den så kallade Ängeresursen. 
Integrerad verksamhet ska under året startas på högstadiet i Jokkmokk samt 
på låg- och mellanstadiet i Porjus. 

Budgetförslaget att 250 000 kronor skall få disponeras från och med nästa 
budgetår och tre år framåt innebär en kraftig nedskärning. Dessa medel skall 
dels täcka kostnader för redan befintlig verksamhet dels integreringsverk
samhet på nya orter och en konsulenttjänst. De kontrakt som Sameskolsty
relsen hittills har tecknat med olika kommuner innebär att summan 250 000 

kronor är i det närmaste intecknad. 
Vpk liksom sameskolstyrelsen anser att medel för en heltidstjänst som 

konsulent inom det sydsamiska området måste anslås för att inte redan star
tat och planerat integrationsarbete skall äventyras. Ytterligare 250 000 kro
nor bör därför tillföras utöver budgetförslaget. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att 250 000 kr. utöver regeringens förslag, eller således 19 808 000 

kr .. tillförs B 13 anslaget för sameskolor för planering, integrering och 
samordning av samisk undervisning vid kommunala skolor. 

18 



Stockholm den 25 januari 1990 

Berith Eriksson (vpk) 

Björn Samuelson (vpk) Ylva Johansson (vpk) 

Mot. 1989190 

Ub315 

19 


